

**Öffentliche Toilettenanlage im Bereich Bahnhofsvorplatz, ZOB (KG A 3.4.2)**

	Anteilige Baustelleneinrichtung (4,46 % von 215.500,00 €)		9.612,43 €	
311	Aushub für WC-Anlage, Verfüllen		900,00 €	
324	Gründung WC (Bodenplatte, Unterbau, Übergabeschacht)		3.500,00 €	
541	Grundleitungen WC-Anlage		7.200,00 €	
549	WC-Anlage (Grundlage Angebot Hering-Bau)		135.000,00 €	
			<hr/>	
			156.212,43 €	
		19,00%	29.680,36 €	
			185.892,80 €	
		25,00%	46.473,20 €	
			232.366,00 €	<b>232.400,00 €</b>

### Sonderbauwerk Brunnenanlage (KG A 2.5.1.1.2.1)

	Anteilige Baustelleneinrichtung (10,49 % von 215.500,00 €)		22.619,71 €	
311	Aushub für Wasserbecken		3.375,00 €	
324	Fundamentierung / Tragplatte Wasserbecken		27.000,00 €	
538	Brunnenanlage: Wasserbecken (Betonfertigteil)		105.000,00 €	
541	Grundleitungen Brunnen		7.200,00 €	
542	Brunnen: wassert. Ausr. (Pumpenkammer, Wasserreservoir etc.)		180.000,00 €	
546	Leuchten Brunnenanlage (inkl. Leitungen etc.)		22.400,00 €	
			<hr/>	
			367.594,71 €	
		19,00%	69.843,00 €	
			437.437,71 €	
		25,00%	109.359,43 €	
			546.797,13 €	<b>546.800,00 €</b>

## Entsorgung belasteter Böden LAGA >Z2 (KG A 2.5.1.1.2.2)

	Anteilige Baustelleneinrichtung (0,14 % von 215.500,00 €)		295,06 €	
396	Materialentsorgung >Z2		4.500,00 €	
			<hr/>	
			4.795,06 €	
		19,00%	911,06 €	
			5.706,12 €	
		25,00%	1.426,53 €	
			7.132,65 €	
				<b>7.100,00 €</b>

**Sonderbauwerk Rückbau der im Boden befindlichen Mauern der Kellerräume des ehem. Bahnhofsgebäude (KG A 2.5.1.1.2.3)**

	Anteilige Baustelleneinrichtung (4,84 % von 215.500,00 €)		10.425,49 €	
321	Bodenverfüllung Bereich Abbruch Keller		60.000,00 €	
394	Abbruch Bestandskeller Betron/Erdreich		96.000,00 €	
396	Z2 Material Bestandskeller		3.000,00 €	
			<hr/>	
			169.425,49 €	
		19,00%	32.190,84 €	
			201.616,34 €	
		25,00%	50.404,08 €	
			252.020,42 €	<b>252.000,00 €</b>

## Abbruch Buswartehalle im Bereich Bahnhofsvorplatz (KG A 2.4.4)

	Anteilige Baustelleneinrichtung (1,31 % von 215.500,00 €)		2.819,47 €	
394	Abbruch bauliche Anlagen		40.000,00 €	
396	Materialentsorgung Z2 Kiosk		3.000,00 €	
			<hr/>	
			45.819,47 €	
		19,00%	8.705,70 €	
			54.525,17 €	
		25,00%	13.631,29 €	
			68.156,47 €	<b>68.150,00 €</b>

### Sonderbauwerk Abgrenzungsmauer + Toreinfahrt Mülllager (KG A 2.5.1.1.2.4)

	Anteilige Baustelleneinrichtung (0,91 % von 215.500,00 €)		1.970,35 €	
531	Abbruch Wand Mülllager		8.550,00 €	
531	Neubau Wand Mülllager		7.500,00 €	
531	Einzäunung Mülllager		7.000,00 €	
531	Tür		2.000,00 €	
531	Tor		5.000,00 €	
			<hr/>	
			32.020,35 €	
		19,00%	6.083,87 €	
			38.104,22 €	
		25,00%	9.526,05 €	
			47.630,27 €	<b>47.600,00 €</b>

### Sonderbauwerk Gabionenbrüstung an DB-Stellplätzen (KG A 2.5.1.1.2.5)

	Anteilige Baustelleneinrichtung (0,21% von 215.500,00 €)		458,98 €	
531	Gabionenbrüstung an DB-Stellplätzen		7.000,00 €	
			<hr/>	
			7.458,98 €	
		19,00%	1.417,21 €	
			8.876,19 €	
		25,00%	2.219,05 €	
			11.095,24 €	
				<b>11.100,00 €</b>

**Baustelleneinrichtung****KVP+ES      BVP**

391	36.550,00 €	22.900,00 €		59.450,00 €
491	1.290,00 €	810,00 €		2.100,00 €
591	94.600,00 €	59.400,00 €		154.000,00 €
				<hr/>
				215.550,00 €
			19,00%	40.954,50 €
				256.504,50 €
			25,00%	64.126,13 €
				320.630,63 €

Nettobaukosten Bereich KVP + Eisenbahnstraße	1.593.935,00 €				
Nettobaukosten Bereich BVP	1.908.985,00 €				
Nettobaukosten Bereiche KVP + Eisenbahnstraße + BVP ohne Baustelleneinrichtung	3.502.920,00 €				
Nettobaukosten Baustelleneinrichtung Bereich KVP + Eisenbahnstraße + BVP	215.550,00 €		<b>100,00%</b>		215.550,00 €
Nettobaukosten Bereiche KVP + Eisenbahnstraße + BVP ohne Baustelleneinrichtung	3.287.370,00 €	<b>100,00%</b>			215.550,00 €
Nettobaukosten Abbruch Buswartehalle ohne anteilige Baustelleneinrichtung	43.000,00 €	<b>1,31%</b>	<b>1,31%</b>	43.000,00 €	2.819,47 €
Nettobaukosten Sonderbauwerk Brunnenanlage ohne anteilige Baustelleneinrichtung	344.975,00 €	<b>10,49%</b>	<b>10,49%</b>	344.975,00 €	22.619,71 €
Nettobaukosten Sonderbauwerk Entsorgung belasteter Böden LAGA >Z2 ohne anteilige Baustelleneinrichtung	4.500,00 €	<b>0,14%</b>	<b>0,14%</b>	4.500,00 €	295,06 €
Nettobaukosten Sonderbauwerk Rückbau Keller	159.000,00 €	<b>4,84%</b>	<b>4,84%</b>	159.000,00 €	10.425,49 €
Nettobaukosten Sonderbauwerk Abgrenzungsmauer + Toreinfahrt	30.050,00 €	<b>0,91%</b>	<b>0,91%</b>	30.050,00 €	1.970,35 €
Nettobaukosten Sonderbauwerk Gabionenbrüstung an DB-Stellplätzen	7.000,00 €	<b>0,21%</b>	<b>0,21%</b>	7.000,00 €	458,98 €
Nettobaukosten Gemeinbedarfseinrichtung WC-Anlage ohne anteilige Baustelleneinrichtung	146.600,00 €	<b>4,46%</b>	<b>4,46%</b>	156.212,43 €	9.612,43 €